AHMED CEVDET PAŞA
1238/1823 - 1312/1895

Ensari Yücel1

A
hmed Cevdet Paşa (1822-1895) Osmanlı'nın son yüzyılında yaşamış
mümtaz bir şahsiyettir. Medreseden yetişmiş bir alim ve uzun süre
devlet hizmetlerinde bulunmuş büyük bir devlet adamıdır. Hukuk,

tarih, edebiyat ve düşünce gibi muhtelif alanlarda önemli eserler vermiştir.

Ahmet Cevdet Paşanın hayatı ve fikirlerinin bilinmesi, Os:manlı'nın
son yüzyılının aydıntatılmasına ve Batıcılık, Osmanlıcılık ve İslamcılık
akımların anlaşılmasına önemli katkılar sağlayacaktır.

Hayatı

Doğum Tarihi, Yeri ve Ailesi

Osmanlı son döneminin büyük alimi ve devlet adamı Ahmed L,evmer
Paşa 27 Mart 1822 (H. 1238) tarihinde Bulgaristan'ın Lofça kasabasında
du. Babası Lofça'nın ileri gelenlerinden Hacı İsmail Ağa, annesi Ayşe 0uııow
hanımdır. Atalarından Yularkıran Ahmed Ağa, Kırkkilise (Kırklareli)'den
yılında Baltacı Mehmet Paşa ile Prut Savaşına katıldıktan sonra memılelcetir
dönmeyip Lofça'ya yerleşmiştir.